
Chefia de Gabinete do Prefeito

Procuradoria Geral

Controladoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Maycon Christopher Alvarenga de Souza

Alberto Fadel Neto

Marcos Vinícius Teixeira da Rocha

André Cordeiro da Silva Moraes

Fidélis Ulisses Sigmaringa Rodrigues Pecly

Flávia Garnier Rodrigues

João Marcos Gomes de Carvalho Ferraz

Tamiris Damião Machado Montanha

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Adriana Fiuza Motta da Silva

Matheus Braga Araújo Trindade

João Gilberto Lima Rosa

Rosemere Pereira Escala de Souza

Alessandro Mendonça Miquelan

Janine Petrutes Palagar

Fernanda Lúcia Eccard Gomes da Silva

Said Pinto Machado Júnior

Vanderlei Freitas Moreth

Jaciel Marques Junior

Julio Cesar dos Santos Gomes

Prefeito

Vice-Prefeito

Órgãos do Poder Executivo

José William Ribeiro de Oliveira

-

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Edição 1.576
Quarta-feira

 26 de Junho de 2024D.O.E.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

Lei nº. 1.350 de 11 de abril de 2013. 
São Fidélis/RJ CNPJ: 13.499.859/0001-39 

 

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA Nº 13/2024 

Aprova a participação dos Conselheiros
Tutelares de São Fidélis no LXXXIV
Fórum Permanente de Conselheiros e
Ex - Conselheiros Tutelares do Estado
do Rio de Janeiro com recurso do
FMDCA. 

 

      O Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de São Fidélis/RJ, através
de sua presidente, no uso das suas atribuições conferidas pelas Leis 8.069/90 –
ECA, Lei Federal nº 12.696/12, Lei Municipal nº 1.350/13 com alterações
realizadas pelas Leis 1.360/13, 1.380/13 e 1.718/23, e de acordo com a Reunião
Extraordinária realizada no dia 26 de junho de 2024;

CONSIDERANDO o Ofício nº 417/2024 do Conselho Tutelar que solicita a
viabilização da participação no LXXXIV Fórum Permanente de Conselheiros e Ex-
Conselheiros Tutelares do Estado do Rio de Janeiro, nos dias 19, 20 e 21 de julho
de 2024;

CONSIDERANDO a Resolução nº 231 Artº. 4º do Conanda; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a participação dos Conselheiros José Victor Machado Altino,
Henrique Ribeiro De Carvalho Dos Santos, e Maria Eliza Pâmela Pinto de Souza
Plouvier, no LXXXIV Fórum Permanente de Conselheiros e Ex-Conselheiros
Tutelares do Estado do Rio de Janeiro com o pagamento de diária/pernoite, assim
como também diária/pernoite para o Motorista Ulisses José Silva Rodrigues, com
os recursos do FMDCA;

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

São Fidélis, 26 de junho de 2024. 

Atenciosamente, 

Edith Mara Correa Ribeiro Nunes 
Presidente do CMDCA 

São Fidélis/RJ 

LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações, localizada na Praça São Fidélis - 151
- Centro - São Fidélis - RJ - de segunda a sexta-feira de 8:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00
horas.   Ou  através  do  portal  da Transparência da Prefeitura: saofidelis.rj.gov.br/licitacao/ - 
,na entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (22) 2758-1082 – Ramal: 238 ou pelo e-mail:
licitacao@saofidelis.rj.gov.br 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS "Cidade Poema" 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) 

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº: 0012/2024. 

PROCESSO Nº:000093/24 

DATA: 10/07/2024 HORÁRIO: 10:00 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS SUJEITOS A REQUERIMENTO 

Luciana Mozer da Silva Cortes 
Assessora Executiva de Licitações e Contratos 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 


